
GAMEDAYPROGRAM

T I M E  S C H E D U L E  タイムスケジュール

11/6-sat-

14：20 エキシビションゲーム
16：10 開演 バンビーナスオープニングパフォーマンス、選手入場
17：00 試合開始
第2Q OT 革遊びHARUHINO presents シカッチェチャレンジ
第3Q終了後 クラブバンビシャス抽選会
試合終了後 HC・MVP選手インタビュー

11/7-sun-

11：30 ウインターカップ奈良県予選　女子決勝
13：30 ウインターカップ奈良県予選　男子決勝
16：10 開演 バンビーナスオープニングパフォーマンス、選手入場
17：00 試合開始
第2Q OT 革遊びHARUHINO presents シカッチェチャレンジ
第3Q終了後 クラブバンビシャス抽選会
試合終了後 HC・MVP選手インタビュー

ロートアリーナ奈良

1 1/6 TIP OFF
17:00
[SAT]

TIP OFF
17:00
[SAT]

1 1/7 TIP OFF
17:00
[SUN]

TIP OFF
17:00
[SUN]

バンビシャス奈良

vs

山形ワイヴァンズ

24
DAI
SUZUKI

vol.03
2021-22 SEASON



FERNANDO CALERO GIL

新加入
新加入

アスレティックトレーナー

大石 果歩

COACHING STAFF

@yutakayokoe

G
PPG
RPG
APG

8 
7.6 
2.3 
4.6 

PG
ポイントガード

トレーナー
げんき堂 整骨院 城陽

橋本 研志郎

ストレングス&
コンディショニングコーチ

鎌塚 裕也

理学療法士
医療法人和幸会

阪奈中央病院 理学療法士

笹田 啓太

理学療法士
医療法人和幸会

阪奈中央病院 理学療法士

三又 淳生

通訳兼練習生

甲斐 将志

チームドクター
医療法人和幸会 阪奈中央病院
スポーツ関節鏡センター長

河口 泰之

メディカルスタッフ
はらい鍼灸接骨院

原井 大輔

①1974/1/12②スペイン⑥〈コーチ歴〉
2008-09 C.B.Fuenlabrada（ACB）→
2009-10 C.B.Fuenlabrada（ACB） 
-Getafe（EBA）→2010-11 CB San 
Agust ín de l Guadal ix（EBA）→
2014-18 Bucaneros de la Guaira
（LPB）→2019-21 佐賀バルーナーズ→
2021- バンビシャス奈良

フェルナンド・
カレロ・ヒルHC ヘッドコーチ

鳥屋尾 聡 SATOSHI TOYAO

AC アシスタントコーチ

①1989/4/19②滋賀県③178㎝④68㎏
⑤日本体育大学
⑥2012-18 滋賀レイクスターズ→2018-20 バン
ビシャス奈良→2020-21 ファイティングイーグル
ス名古屋→2021- バンビシャス奈良

SNSで情報更新中！

YUTAKA YOKOE
横江 豊0

@3fujitaka

G
PPG
RPG
APG

8 
3.5 
3.1 
3.3 

SF/PF
スモールフォワード
／パワーフォワード

SG/SF
シューティングガード
／スモールフォワード

①1991/10/11②奈良県③190㎝④90㎏
⑤関西大学
⑥2014-17 日立サンロッカーズ東京→2017-20 
大阪エヴェッサ※「FIBA 3×3 アジアカップ2019」
日本代表選手→2020- バンビシャス奈良

SOICHIRO FUJITAKA
藤髙 宗一郎3 4

@takuya_komoda_8

G
PPG
RPG
APG

8 
9.6 
3.5 
1.4 

SF
スモール
フォワード

①1987/7/15②福岡県③192㎝④90㎏
⑤福岡大学
⑥2010-11 仙台89ERS→2011 大阪エヴェッ
サ（レンタル移籍）→2011-13 仙台89ERS→
2013-16 京都ハンナリーズ→2016-20 ライジン
グゼファー福岡→2020- バンビシャス奈良

TAKUYA KOMODA
薦田 拓也8

@bskhu0996

G
PPG
RPG
APG

5 
0.8 
0.6 
0.2 

PG
ポイントガード

①1998/12/28②茨城県③168㎝④70㎏
⑤白鴎大学
⑥2020 バンビシャス奈良特別指定選手→2020- 
バンビシャス奈良

SHINPEI ITABASHI
板橋 真平9

新加入

@DavidDoblas

G
PPG
RPG
APG

7 
17.9 
12.1 
2.1 

C
センター

①1981/8/6②スペイン③209㎝④120㎏⑥2000-01 Liga de 
Verdado（スペイン1部）→2001-02 Ulla Oil Rosalia（スペイン1部）
→2002-04 CB Granada（スペイン1部）→2004-05 CB Ciudad 
Algeciras Cepsa（スペイン1部）→2005-07 Bruesa Guipuzcoa BC
（スペイン1部）→2007-08 Vive Menorca（スペイン2部）・Bruesa 
Guipuzcoa BC（スペイン1部）→2008-09 Bruesa Guipuzcoa BC（スペイ
ン1部）→2009-14 Lagun Aro Gipuzkoa BC（スペイン1部）→2014-16 
Gipuzkoa BC San Sebastian（スペイン1部）→2016-17 Saenz Horeca 
Araberri（スペイン2部）・AE Doxa Lefkadas（ギリシャ1部）→2017-18 Estudiantes 
Concordia（アルゼンチン）→2018-19 レバンガ北海道→2019-20 Atletico Aguada（ウ
ルグアイ）・ ライジングゼファー福岡→2020-21 熊本ヴォルターズ→2021- バンビシャス奈良

①1989/10/28②アメリカ合衆国③208㎝④109㎏⑤イェー
ル大学⑥2012-13 Antalya BB（トルコ）・Forca Lleida（ス
ペイン）→2013-14 Ratiopharm Ulm（ドイツ）・Steaua 
CSM EximBank Bucuresti（ルーマニア）→2014-15 Karhu 
kauhajoki（フィンランド）→2015-16 Kangoeroes Basket 
Willebroek（ベルギー）→2016-17 Al Naser Dubai（アラブ首長
国連邦）・仙台89ERS→2017-18 Karhu Kauhajoki（フィンランド）→
2018-19 BC Kyiv Basket（ウクライナ）・Karhu Kauhajoki（フィンランド）
→2019-20 バンビシャス奈良→2020-21 K KTPBasket Kotka（フィンラン
ド）→2021 Club Atletico Penarol（ウルグアイ）→2021- バンビシャス奈良

DAVID DOBLAS
デイビッド・ドブラス13

@knsk320

G
PPG
RPG
APG

7 
1.7 
0.3 
0.3 

SG
シューティング
ガード

①1996/12/17②奈良県③180㎝④79㎏
⑤東海大学九州
⑥2019 バンビシャス奈良特別指定選手→2019- 
バンビシャス奈良

KENSUKE TAMAI
玉井 健介21

@tanechan23

G
PPG
RPG
APG

7 
1.6 
0.7 
0.3 

①1987/12/22②静岡県③188㎝④83㎏
⑤日本大学
⑥2010-11 レノヴァ鹿児島→2011-15 レバン
ガ北海道→2015-18 群馬クレインサンダーズ→
2018- バンビシャス奈良

KOSUKE TANEICHI
種市 幸祐23

新加入

G
PPG
RPG
APG

8 
3.6 
1.0 
1.8 

PG/SG
ポイントガード／
シューティングガード

①1990/9/12②山形県③183㎝④80㎏
⑤新潟経営大学
⑥2013 - 18 信州ブレイブウォリアーズ→
2018-21 福島ファイヤーボンズ→2021- バンビ
シャス奈良

DAI SUZUKI
鈴木 大24

@1133mimori98

G
PPG
RPG
APG

8 
0.6 
1.8 
0.5 

PF/C
パワーフォワード
／センター

PF/C
パワーフォワード
／センター

①1999/3/3②北海道③202㎝④98㎏
⑤筑波大学
⑥2020 バンビシャス奈良特別指定選手→2020- 
バンビシャス奈良

KEISUKE MIMORI
三森 啓右33

チーム
キャラクター

①3/27
②奈良県

★Bリーグマスコットの頂点を目指す子鹿。
口癖 ▶ なのです～

SHIKATCHE
シカッチェ

新加入

@GregM44

G
PPG
RPG
APG

8 
15.9 
8.3 
2.6 

GREG MANGANO
グレッグ・マンガーノ44

@kimurakeitaro

G
PPG
RPG
APG

8 
6.4 
0.9 
2.4 

PG
ポイントガード

①1993/6/12②青森県③176㎝④67㎏
⑤新潟医療福祉大学
⑥2016 新潟アルビレックスBB（アーリーエント
リー）→2016-17 青森ワッツ→2017-19 香川
ファイブアローズ→2019-20 ファイティングイー
グルス名古屋→2020- バンビシャス奈良

KEITARO KIMURA
木村 啓太郎88

キャプテン

副キャプテン

シカッチェ
オフィシャルファンクラブ
シカッチェフレンズ
入会はこちら

Yumeka Ai Haru

Wakana Mayu Rio

SakiHonoka Fumika Yuzuki

★戻ってきた司令塔。　　　　　　　　　　　　
新HCのバスケットを体現する

★ブースターの皆さんのことが大好きな　　　　
ヨコさんの座右の銘は一期一会
ニックネーム ▶ ヨコ

★新キャプテンとしての新たな一面に注目
★抜群の身体能力から繰り出される　　　　　
日本人屈指のダンクは必見
ニックネーム ▶ ソウ

SF/PF
スモールフォワード
／パワーフォワード

新加入

@CoryJohnson365

G
PPG
RPG
APG

—
—
—
—

CORY JOHNSON  
コーリー・ジョンソン5

①1988/4/5②アメリカ合衆国③201㎝④109㎏⑤
Valparaiso University⑥2011-12 UU-Korihait 
Uusikaupunki（フィンランド）→2012-13 Leyma 
Basquet Coruna（スペイン）→2013-14 SAM Basket 
Massagno（スイス）→2014-15 KTP Basket Kotka（フィ
ンランド）→2015-16 横浜ビー・コルセアーズ→2016-18 T71
（ルクセンブルク）→2018-19 愛媛オレンジバイキングス→2019-20 
Penarol Mar del Plata（アルゼンチン）→2021- バンビシャス奈良

★オフェンスもディフェンスも頑張るナイスガイ
★奈良での観光も楽しみのひとつ
ニックネーム ▶ Snow Leopard

★高確率で決める３Pシュートに注目
★新たに副CAPとしてチームに落ち着きを　　
与える。特技は将棋

ニックネーム ▶ コモちゃん

★スピードと激しいディフェンスが売り
★明るい笑顔でチームを盛り上げる　　　　　
ムードメーカー
ニックネーム ▶ しん、しんぺー

★力強さと柔らかさを兼ね備えた経験豊富な　　
ビッグマン
★シカッチェとも仲良しなドブちゃんの座右の銘は
“人に親切でいること”

ニックネーム ▶ ドブちゃん

★奈良県橿原市出身の生え抜き選手。
　4シーズン目
★正確な３Pシュートに期待大
ニックネーム ▶ タマちゃん

@Jordache_M

G
PPG
RPG
APG

4 
12.5 
8.5 
1.8 

SG
シューティング
ガード

①1997/2/27②アメリカ合衆国
③193㎝④93㎏
⑤インディアナポリス大学
⑥2021- バンビシャス奈良

JORDACHE MAVUNGA

★3Pシュートとハードディフェンスで　　　　
チームにエナジーをもたらす
★バンビシャス奈良が初めて所属する　　　　
プロバスケットボールクラブ
ニックネーム ▶ ダッシュ

★素敵な笑顔とコミュニケーションでチームを　
まとめる人格者
★シュート力と高い経験値でチームを救う
ニックネーム ▶ タネ、こうすけ

★粘り強いディフェンスとシュート力が武器。　
連続試合出場を続ける鉄人

★お米が大好きな大ちゃんの趣味は映画鑑賞
ニックネーム ▶ 大ちゃん

★外国籍選手に機動力で対抗する期待の　　　
若手ビッグマン

★温厚で真面目なみもりんの趣味は　　　　　
温泉に入ること

ニックネーム ▶ みも、みもりん

★奈良に復帰したビッグマン。　　　　　　　　　
ゴール下もアウトサイドも得意
★シュートも巧みで得点とリバウンドに期待がかかる
ニックネーム ▶ G

★闘志むき出しでチームを引っ張るファイター
★SNSで見せる子煩悩な一面とのギャップが　
魅力

ニックネーム ▶ Kぴょん、シャーク、けーたりー

2021-22 SEASON ROSTER’S PROFILE 選手紹介
①生年月日 ②出身地  ③身長 ④体重 ⑤出身校 ⑥入団移籍  〈G＝出場試合数、PPG＝平均得点、RPG＝平均リバウンド、APG＝平均アシスト〉
※数値は2021.10.26時点のデータです。

ジョーダッシュ・マブンガ



＠ロートアリーナ奈良 vs 愛媛オレンジバイキングス

1 1/13 17:00
[SAT]
17:00
[SAT] · 1 1/14 17:00

[SUN]
17:00
[SUN]

※価格は全て税込価格です。 　※小中高は、小学生、中学生と高校生が対象です。　※小学生未満の未就学児は、ひざ上での
観戦は無料です。（大人1名につき、子ども1名まで）　※車椅子席は、車椅子利用者1名と介助者1名のセット料金です。
※会員前売価格は、クラブバンビシャス会員かつB.LEAGUEチケットでのご購入時の価格となります。

席　種 当日価格

¥ 12,000

¥ 7,300

¥ 5,800

¥ 4,200

¥ 4,200

¥ 3,900

¥ 2,600

¥ 2,800

¥ 1,700

¥ 2,800

¥ 1,700

¥ 2,400

¥ 1,400

￥4,400

¥ 7,000

ベンチサイド指定席

コートサイド指定席

ゴール裏指定席

ゴール裏指定席2,3,4列目

１階指定席ベンチ向側

１階指定席ベンチ側（大人）

１階指定席ベンチ側（小中高）

２階指定席ベンチ向側（大人）

２階指定席ベンチ向側（小中高）

２階指定席ベンチ側（大人）

２階指定席ベンチ側（小中高）

２階自由席（大人）

２階自由席（小中高）

車椅子席1階

ペア席

前売価格

¥ 11,500

¥ 6,800

¥ 5,300

¥ 3,700

¥ 3,700

¥ 3,400

¥ 2,100

¥ 2,300

¥ 1,200

¥ 2,300

¥ 1,200

¥ 1,900

¥ 900

￥3,900

¥ 6,000

会員前売価格

¥ 9,300
¥ 5,500
¥ 4,300
¥ 3,000
¥ 3,000
¥ 2,800
¥ 1,700
¥ 2,000
¥ 900

¥ 2,000
¥ 900

¥ 1,600
¥ 600

¥ 5,000

ホーム
ベンチ

車椅子席

オフィシャル
テーブル

ベンチ
サイド
指定席

アウェー
ベンチ

2階自由席

2階自由席

ゴ
ー
ル
裏
指
定
席

ゴ
ー
ル
裏
指
定
席

コートサイド指定席

１階指定席ベンチ向側

１階指定席ベンチ側 （大人／小中高）

2階指定席ベンチ向側 2階指定席ベンチ向側

１階

2階

2階

2階指定席ベンチ側

ペア席

車椅子席

ゴ
ー
ル
裏
指
定
席
２・３
列
目

ゴ
ー
ル
裏
指
定
席 

2・3・4
列
目

チケット購入は
ファンクラブが

お得

ロ
ー
ト
ア
リ
ー
ナ
奈
良（
奈
良
市
中
央
体
育
館
）

ロ
ー
ト
ア
リ
ー
ナ
奈
良
価
格
表

OPPONENT  対戦チーム

昨季B2プレーオフへ初進出した山形ワイヴァンズ。今季もここ
まで5勝3敗でB2東地区3位とプレーオフ圏内に位置している。
ミオドラグ・ライコビッチHC体制も2シーズン目ということもあ
り、数人の選手の入れ替えはあったが、その戦術がチームに浸透
している。また、昨季のB2得点リーダーとなった、アンドリュー・
ランダル選手は抜けたが、アルバルク東京でBリーグ優勝経験も
あるベテラン、ジャワッド・ウィリアムズ選手を補強。“勝者のメン
タリティ”をチームに持ち込んだ。そんなチームを牽引するのが、
山形在籍5シーズン目となる中島良史選手だ。中島選手に得意
なスピードのあるドライブをさせないことが大事になる。

No.
0

1

5

8

10

15

21

23

25

27

28

31

37

氏名
山田 友哉

中島 良史

柳川 龍之介

五十嵐 貴志

髙橋 浩平

オーランド・サンチェス

田原 隆徳

村上 駿斗

ケニー・ローソン・ジュニア

眞庭 城聖

川邉 亮平

ジャワッド・ウィリアムズ

河野 誠司

出身地
北海道

高知県

宮城県

山形県

新潟県

ドミニカ共和国

北海道

山形県

アメリカ合衆国

福岡県

富山県

アメリカ合衆国

宮崎県

出身校
大阪体育大学

天理大学

白鴎大学

神奈川大学

青山学院大学

セント・ジョーンズ大学

札幌大学

サウスケント高校

クレイトン大学

日本体育大学

白鴎大学

ノースカロライナ大学

関東学院大学

ヘッドコーチ／ミオドラグ・ライコビッチ

＃1  中島 良史選手
天理大学出身と奈良にも縁
のある中島選手。今季ここま
でチーム最長の平均出場時
間を記録するコンボガード。

PICK UP PLAYER

誕生日
1998/2/26

1990/9/25

1991/6/11

1990/2/10

1996/5/20

1988/5/26

1994/4/25

1996/2/17

1988/9/18

1986/5/27

1995/3/12

1983/2/19

1989/8/14

体重
77

78

86

95

103

104

85

85

121

92

90

101

72

身長
177

177

188

196

198

206

181

185

207

193

188

204

172

ポジション
PG/SG

PG/SG

SG/SF

PF

PF

SF

PG/SG

PG/SG

C

SF

SF

PF

PG

山形ワイヴァンズ
（B2・東地区）

OPPONENT  対戦相手

B2
順位表
※2021年
　10月26日現在

KEY OF THE GAME
試合の見どころ

＃24
鈴木 大選手

バンビシャス奈良はここまでの8試合で3P
シュートを205本放っている。昨季はB2リー
グで下から数えて3番目という少なさだった
が、今季は6位タイの本数だ。これは、フェルナ
ンド・カレロ・ヒルHCが掲げる「速い展開のバ
スケ」を実践している証拠。オープンの選手を
作り出し、フリーで打つ3Pシュートが武器の
一つになっている。奈良には外のシュートを得
意とする選手が複数いるが、今季からチーム
に加わった鈴木大選手もそのひとり。今季初
勝利をあげた、10月3日のアウェーでの佐賀
バルーナーズ戦では3本の3Pシュートを決め
る活躍をみせた。この試合の2Qで奈良は
26-14と佐賀をリードするが、鈴木選手はこ
のクォーターに3本のうちの2本を決めてい
る。試合のカギとなる場面でしっかりと決めき
るのが彼の魅力の一つだ。山形ワイヴァンズ
戦でも“畳みかける”シュートに期待したい。

KEY OF THE GAME
試合の見どころ

PICK UP PLAYER

Next Homegame
―勝負どころで決めきる
　　　　ロングシューターの鈴木選手―

1
2
3
4
5
6
7

順位

FE名古屋
仙台
山形
越谷
福島
青森
東京Z

チーム

7
6
5
5
4
1
0

勝

1
2
3
3
4
7
8

負

.875

.750

.625

.625

.500

.125

.000

勝率

東
地
区

1
2
3
4
5
6
7

順位

香川
熊本
西宮
佐賀
福岡
奈良
愛媛

チーム

6
5
5
4
4
3
1

勝

2
3
3
4
4
5
7

負

.750

.625

.625

.500

.500
.375
.125

勝率

西
地
区



T E A M  P A R T N E R  チームパートナー

あけぼの製菓株式会社　アスカ工業株式会社　あすかコンサルティング株式会社　株式会社飛鳥荘　東土地家屋調査士事務所　東体操スクール　株式会社アドスペース　株式会社飯塚製作所
株式会社eプロジェクト　株式会社イカリトンボ　斑鳩学苑　一般財団法人生駒市スポーツ協会 いこ増ッスルクラブ　イタリアン & カフェ へぐり こもれびガーデン　いちよし証券

いなりコーポレーション株式会社　井上左官工業株式会社　社会福祉法人以和貴会　株式会社いわれ　株式会社ウエダ　株式会社上埜タイル　梅本樹脂工業株式会社　株式会社梅守本店
ESPRESSO STAND ONTO　株式会社エデンフィールド　NTT西日本奈良支店　AILE MEN'S EPILATION SALON　おおはし歯科　岡田自動車販売株式会社　オフィス三村　医療法人鎌田医院
上武建設株式会社　川端運輸株式会社　株式会社かんとりい　北川浩税理士事務所　株式会社京ろまん　株式会社近畿レンタカーサービス　銀座に志かわ　GUELL bicycle store　創Shin
株式会社小泉機械重量　株式会社光洋自動車　株式会社コスモエレベータ　寿工芸株式会社　株式会社駒井製作所　婚礼衣裳 花内屋　酒井伸線株式会社　サンタウンプラザすずらん館

三和印刷工業株式会社　株式会社シキヤオート　シーズランドリー　シティーライナーグループ吉村運送株式会社　シャープ労働組合奈良支部　就労支援センター ハートスクエア キラ　株式会社伸和鉄工所
株式会社スカイハイ　株式会社スズキ自販奈良　セントラル・プラント株式会社　株式会社大京塗料商会　ダイワ精密プレス株式会社　タオルピース　髙井ニット株式会社　タカダビルテック株式会社
髙林法律事務所　匠とんかつ まるかつ　竹村電気株式会社　有限会社巽繊維工業所　田中俊男税理士事務所　谷掛整形外科診療所　谷野学習塾　玉浦運送株式会社　株式会社タミヤ　TEAM42
つなぐる株式会社　天理総合運輸株式会社　東洋技建工業株式会社　株式会社トーブコーポレーション　税理士法人トレイス　株式会社中造園　弁護士法人中村和洋法律事務所　中村建設
奈良鹿ないカレー　NPO法人ならチャレンジド　奈良トヨタ株式会社　西川電業　株式会社西本電器製作所　ネオス・タニムラ株式会社　株式会社野矢設備工業所　株式会社ぱしおん

はしもと歯科クリニック　早川放射線技術　株式会社汎建製作所　ピザ・リトルパーティー郡山店・桜井店　PIZZA ROTOLO　日乃出製氷株式会社　株式会社福井工務店　PEUGEOT奈良
株式会社フューチャーコーポレーション　フリースタイルジャパン　フローリスト サンティール　北辰特許事務所　ホテル尾花　毎日新聞奈良三重専売会事業協同組合　孫七瓦工業株式会社

株式会社桝谷設計　増田燃料　松井はり灸院　松江自動車販売株式会社二輪事業部　松田電気工業株式会社　株式会社マリモ　丸清不動産　三木スポーツ商会　株式会社水野工務店　美幸産業株式会社
ムード商事株式会社　村島硝子商事株式会社　村本道路株式会社　株式会社メモワージュ　MORITEC　焼肉工房もく　山口友和税理士事務所　株式会社やまと建設　大和野菜イタリアン ナチュラ

株式会社有宏社　吉井・美和保険　𠮷田公認会計士税理士事務所　吉村税理士事務所　株式会社ヨット印・ダイワ　ライフラインサービス株式会社　ライフアートコミュニティ佐保の里
株式会社ランドマーク　リトルムーンインターナショナル株式会社　若草カレー本舗

SUPPORT COMPANY サポートカンパニー

TOP PARTNER トップパートナー

DIAMOND PARTNER ダイヤモンドパートナー

PLATINUM PARTNER プラチナパートナー

GOLD PARTNER ゴールドパートナー

LEGAL PARTNER リーガルパートナー MEDICAL PARTNER メディカルパートナー INSURANCE PARTNER インシュアランスパートナーINSURANCE PARTNER インシュアランスパートナー

MEDIA PARTNER メディアパートナー

WATCH SUPPLIER ウォッチサプライヤーACADEMY PARTNER アカデミーパートナー

SILVER PARTNER シルバーパートナー

PARTNER パートナー


